
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 13 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.9 DEL 16-01-24 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALL'AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI 
PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI ROMA, DEL CONTRIBUTO DOVUTO PER 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E PRONTO INTERVENTO STRADE COMUNALE 
"PIOMBA", "COLLE DELLA MORTE" E "PIZZANNOCCA - VICENNE" E LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI TESSUTI URBANI (P,O.U.9 2 LOTTO VIA FIRENZE) 
 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

 
VISTO che occorre procedere al versamento delle contribuzioni dovute per tutte le procedure 
attivate da questo Ente di cui ai seguenti avvisi “MAV” emessi dall’Autorità e rese disponibili in 
apposita area riservata del “Servizio Riscossione”:  
-MAV n° 01030654400011765 importo € 60,00 codice gara 2268095 oggetto gara LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA E PRONTO INTERVENTO STRADE COMUNALE "PIOMBA", "COLLE 
DELLA MORTE" E "PIZZANNOCCA - VICENNE" e codice gara 862972 oggetto gara 
RIQUALIFICAZIONE DEI TESSUTI URBANI (P.O.U.9 2 LOTTO VIA FIRENZE) 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle contribuzioni dovute per tutte le procedure 
attivate da questo Ente secondo gli avvisi “MAV” emessi dall’Autorità e rese disponibili in 
apposita area riservata del “Servizio Riscossione” per complessivi 60,00; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
Visto il «Codice degli appalti», emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e suoi atti applicativi; 
Visto il capitolato speciale reggente il contratto; 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 9 del 16-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si 
intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi dell'art. 3 della 
legge 241/90; 
 

2. Di sub impegnare la somma complessiva di €. 60,00 sul cap. 5005 del bilancio 2024; 
 

3. Di liquidare, come liquida a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)  - Via 
di Ripetta, 246 - 00186 Roma - C.F. 97163520584 - la contribuzione dovuta per la 
procedura attivata da questo Ente di cui al seguente avviso “MAV” emesso dall’Autorità e 
reso disponibile in apposita area riservata del “Servizio Riscossione” per complessivi €. 
60,00:   
- MAV n° 01030654400011765 importo € 60,00 codice gara 2268095 oggetto gara 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E PRONTO INTERVENTO STRADE COMUNALE 
"PIOMBA", "COLLE DELLA MORTE" E "PIZZANNOCCA - VICENNE" e codice gara 
862972 oggetto gara RIQUALIFICAZIONE DEI TESSUTI URBANI (P.O.U.9 2 LOTTO 
VIA FIRENZE); 
 

4. Di pagare l’importo complessivo di € 60,00 mediante versamento sul bollettino di c.c.p. n. 
12915534 intestato a BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. SERVIZIO 
INCASSI DIVERSI - MAV;  
 

5. Rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il 
presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, 
sezione dell’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n.104, ovvero, in via 
alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 

 
 
 
 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 9 del 16-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 16-01-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 20-12-2024 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 04-01-2025 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 20-12-2024 al 04-01-2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


